

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



# 新奧能源控股有限公司

## ENN Energy Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立之有限公司)  
(股份代號：2688)

截至2021年9月30日止九個月之  
未經審核經營數據

要點:	截至 9 月 30 日止九個月		
	2021 年	2020 年	增加
天然氣零售銷售量 (百萬立方米)	18,030	15,032	19.9%
燃氣批發銷售量 (百萬立方米)	5,802	5,738	1.1%
新開發家庭用戶數量 (千戶)	1,880	1,610	16.8%
新開發工商業用戶已裝置日設計供氣量 (千立方米)	16,600	11,370	46.0%
綜合能源銷售量 (百萬千瓦時)	14,062	8,725	61.2%

附註：本公告披露之本集團營運數據包括附屬公司、合營企業及聯營公司之所有數據。

新奧能源控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）董事會（「董事會」）欣然公佈本集團、合營企業及聯營公司截至 2021 年 9 月 30 日止九個月（「期內」）之若干未經審核經營數據及 2020 年同期比較數字。

### 天然氣銷售業務

期內，本集團之天然氣零售銷售量錄得 180.30 億立方米，同比增長 19.9%。9 月份受到限電政策於多個省份實施所影響，工業用氣有所放緩。然而，中央政府已指示必須確保即將到來的冬季有穩定的電力供應，相關政府部門及電網企業正在採取積極措施鼓勵更多電力

輸出及保障供應，預計限電對工業生產的影響將逐步緩解。期內，本集團工商業用戶氣量增長保持強勁，銷售量錄得 23.3% 增長至 143.56 億立方米，佔零售氣量的 80%。民生用氣銷售量增長 13.9% 至 30.76 億立方米。而受到電動車之競爭及液化天然氣加注成本優勢下降所影響，截至 2021 年 9 月 30 日的汽車加氣站天然氣銷售量同比減少 12.6% 至 5.98 億立方米。期內，燃氣批發業務錄得輕微增長 1.1% 至 58.02 億立方米。燃氣批發及天然氣零售合計之總天然氣銷售量為 238.32 億立方米，同比增長 14.7%。

2021 年第三季度，全球液化天然氣供應仍然緊張，現貨價格更攀升至多年高位。本集團今年首九個月的液化天然氣進口以長約為主，並審慎採購液化天然氣現貨。除了三大油的管道氣源採購外，本集團亦積極籌措非常規氣源及提前鎖定陸上液化天然氣生產廠資源，保障供應充足及穩定。

期內，本集團新開發工商業及家庭用戶之工程安裝保持穩定增長。新開發工商業用戶已裝置日開口氣量為 1,660 萬立方米，同比大幅增長 46.0%，其中新建廠房、煤改氣及其他燃料轉換用戶佔比分別為 64%、27% 和 9%。本集團完成 188 萬個新開發家庭用戶的工程安裝，同比增長 16.8%，當中新房、老房和「農村煤改氣」用戶分別佔新開發家庭用戶的 72%、9% 和 19%。本集團相信可如期實現全年新用戶開發之目標。

## 泛能業務

截至 2021 年 9 月 30 日，本集團累計投運泛能項目 139 個，累計綜合能源銷售量增加 61.2% 至 140.62 億千瓦時。在建綜合能源項目達 40 個，當在建及已投運項目全部投產後，總能源銷售規模將超過 350 億千瓦時。

2021 年 9 月，國家發改委發佈《完善能源消費強度和總量雙控制度方案》，重申中央政府在「十四五」期間提高能效及減少排放的決心。能耗強度和能耗總量降低之目標下放至各地區，而國家發改委將定期對各地方政府進行考核。本集團之綜合能源業務與政府目標高度一致。本集團以因地制宜的方式綜合利用天然氣和可再生能源，通過量身定制的解決方案將能源效率提升至最優，為客戶提供蒸汽、冷、熱和電力等多種能源。此政策有利於本集團之綜合能源業務發展。

## 可持續發展

本集團於 2021 年 7 月完成了向 CDP（前稱「碳披露項目」）的首次披露，展現本集團高度重視氣候問題，並採取積極行動減緩和調適氣候變化。本集團將根據氣候相關財務資訊披露工作組（TCFD）的建議，進一步提高訊息披露質量和透明度。

2021 年 10 月，本集團發佈了《綠色行動計劃 2030》（[按此下載](#)），詳細闡述了未來十年本集團核心業務將採取的減碳措施，並充分考慮了行業趨勢、技術發展、監管環境及其

內、外部利益相關方的重要觀點。根據該行動計劃，到 2030 年本集團將通過增加可再生能源的使用、提升系統能效和部署 CCUS 技術，將綜合能源生產型業務的溫室氣體排放強度在 2019 年的基礎上降低 48%。本集團亦設定目標將城市燃氣業務的溫室氣體排放強度在 2019 年的基礎上降低 20%，主要通過更嚴格的甲烷排放管理、貿易運輸車隊和辦公大樓減碳措施。數字化也將在提高本集團運營效率及促進節能方面發揮重要作用。本集團力爭在 2050 年實現淨零排放。

於 2021 年 10 月 22 日明晟（MSCI）最新一次的環境、社會及管治（「ESG」）評級檢討時，本集團的 ESG 評級喜獲由 BBB 上調至 A，充分肯定了本集團在 ESG 最佳實踐方面的傑出表現。根據 MSCI 的 ESG 評級報告，本集團被上調評級的主要因素為生物多樣性相關風險下降、在碳排放控制方面加強力度，以及優於同行的商業道德政策及實踐。本集團將會繼續致力於內部及其產業鏈推動 ESG 最佳實踐，引領行業邁向低碳及可持續的未來。

承董事會命  
新奧能源控股有限公司  
主席  
王玉鎖

香港，2021 年 10 月 28 日

於本公告日期，本公司董事會由下列董事構成：四位執行董事，分別為主席王玉鎖先生、副主席鄭洪弢先生、總裁張宇迎先生及王冬至先生；兩位非執行董事，分別為王子崢先生及金永生先生；及四位獨立非執行董事，分別為馬志祥先生、阮葆光先生、羅義坤先生及嚴玉瑜女士。